
CHÍNH PHỦ
________ 

Số: 120/NQ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________ 
Hà Nội, ngày 01 tháng 8 năm 2023

 NGHỊ QUYẾT
Về việc cử mới 03 sĩ quan Công an nhân dân Việt Nam đi làm nhiệm vụ gìn giữ 
hoà bình Liên hợp quốc tại Phái bộ Nam Xu - Đăng và kéo dài thời gian công 
tác đối với 01 sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam tại Trụ sở Liên hợp quốc

___________

 CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một 
số điều Nghị quyết số 130/2020/QH14 của Quốc hội về tham gia lực lượng gìn 
giữ hòa bình Liên hợp quốc;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng tại Tờ trình số 2575/TTr-BQP ngày 
21 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đồng ý cử mới 03 sĩ quan Công an nhân dân Việt Nam tham gia 
thực hiện nhiệm vụ gìn giữ hòa bình Liên hợp quốc tại Phái bộ Nam Xu-đăng và 
kéo dài thời gian công tác đối với 01 sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam tại Trụ 
sở Liên hợp quốc như đề nghị của Bộ Quốc phòng tại Tờ trình nêu trên.

Điều 2. Giao Bộ trưởng Bộ Quốc phòng thừa ủy quyền Thủ tướng         
Chính phủ, thay mặt Chính phủ ký Tờ trình trình Hội đồng Quốc phòng và            
An ninh và Chủ tịch nước, Chủ tịch Hội đồng Quốc phòng và An ninh xem xét, 
ban hành quyết định.

Điều 3. Giao Bộ Công an, Bộ Quốc phòng phối hợp Bộ Ngoại giao thực 
hiện các thủ tục theo quy định sau khi có quyết định của Chủ tịch nước, Chủ tịch 
Hội đồng Quốc phòng và An ninh./.

Nơi nhận:
- Các đồng chí Thành viên Chính phủ;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Các Bộ: QP, CA, NG, TP;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
              các Vụ: QHQT, PL, TH;
- Lưu: VT, NC(3). Hải

TM. CHÍNH PHỦ
KT. THỦ TƯỚNG

                     PHÓ THỦ TƯỚNG

 Trần Lưu Quang


